
Tvorba plakátů v rámci projektu RUR 
Co by měl obsahovat plakát?  

- Loga institucí  
o Doporučujeme umístit do pravého horního rohu. 

 

- Univerzitní logo RUR  
o Doporučujeme umístit do pravého dolního rohu. 
o Nesmí být větší než logo Evropské unie – velikostně by tedy mělo být stejné jako 

univerzitní logo ve výše zmíněném logolinku. 
 
 

- Správný název akce  
- Datum konání akce 
- Místo konání akce 
- Krátký popis 

o Uvést pro koho je akce určena, zaměření apod.  
- Kontakt na příslušnou osobu  
- Informace, že je akce konána v rámci projektu  

o Na plakátech musí být uvedena věta: Akce probíhá v rámci projektu RUR – Region 
univerzitě, univerzita regionu, reg. č. CZ.10.02.01/00/22_002/0000210. 

o Uvést o jakou aktivitu se jedná – název a číslo aktivity, např. A.2.26 Návštěvní 
programy – workshopy pro učitele s třídním kolektivem projektu RUR. 

- V neposlední řadě by měl být plakát čitelný. 😊😊  

Barevnost a grafika – doporučení  
- Písmo 

o Univerzita na grafikách využívá font Topol, které ale není volně dostupné. Z volných 
variant doporučujeme využít font Verdana Pro, popř. jiné podobné.  

- Pozadí  
o Doporučujeme použít barevnou grafiku s jedním či více prvky, popř. fotografii se 

sníženou průhledností, aby byl čitelný text. Pokud je narušena ochranná zóna loga, je 
třeba umístit za logo bílý pruh.  



       

Ukázky plakátů 

1) Verze s grafikou s více prvky 2) Verze s grafikou s jedním prvkem 

Níže jsou ukázky plakátů, kterými je možné se inspirovat. Lze také využít vytvořené powerpointové šablony umístěné na webu RUR.  

https://rur.ujep.cz/publicita/


        



     

4) Verze s fotografií s bílým pruhem 3) Verze s fotografií  


	Co by měl obsahovat plakát?
	Barevnost a grafika – doporučení
	Ukázky plakátů

